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Förvaltningsberättelse ï VD har ordet 

Pajalabostäder AB 

Org nr 556 365-4648 

Förvaltningsberättelse ï 

VD har ordet  
 

Vakanser I och med den konkursade gruvverksam-

heten i Kaunisvaara har Pajala kommun återigen en 

minskande befolkningsmängd. Detta påverkar så klart 

Pajalabostäder då utflyttning innebär tomma lägenheter. 

Vi gick in i 2016 med tolv tomma lägenheter, samtliga 

byggda efter 2010. Våra nyproducerade lägenheter hade 

en hyra som i genomsnitt var näst intill dubbelt så hög 

som hyran för en motsvarande lägenhet i vårt bestånd 

byggt före 1990. Att ha en så pass stor skillnad i hyra 

mellan lägenheterna gör att hyresgästerna alltid kommer 

att söka ett billigare alternativ trots att lägenhetsstandar-

den minskar. Den standardhöjning en ny lägenhet inne-

bär motsvarar inte den hyresskillnad som finns mellan 

gammalt och nytt.  

Under första halvåret ökade vakanserna. En överens-

kommelse med Migrationsverket gjorde att vi hyrde ut 

åtta lägenheter på Kirunavägen 54 åt dem, men av våra 

28 lägenheter på Doktorsronden 11 började antalet 

tomma lägenheter överstiga tio till antalet. Styrelsen 

beslutade då att genomföra en kraftig hyressänkning för 

att på så sätt om möjligt öka efterfrågan. Denna åtgärd 

blev mer lyckad än vad som kunde förväntas och vid 

årets slut hade vi återigen endast två tomma lägenheter, 

vilket kan ses som en högst normal och acceptabel 

vakansgrad. 

Kommunala besparingar Pajalabostäder har en 

relativt god ekonomi och står sig även rustat inför even-

tuellt sämre tider. För Pajala kommun ser det dock mer 

problematiskt ut. Omfattande besparingar behöver göras 

och det har väckt ont blod på många håll där besparing-

ar placeras. Pajalabostäder förvaltar samtliga kommu-

nala fastigheter och har därför blivit en part i dessa 

processer och diskussioner. Tyvärr har bolaget många 

gånger även blivit föremål för den frustration och ibland 

även ilska som människor upplever i situationer som 

denna. Nivån på diskussionerna och argumenten har 

många gånger tenderat att inte vara sunda och sakliga 

vilket jag kan se påverkat oss alla som arbetar inom 

bolaget. Det har också åtgått mycket tid och energi att 

vara den aktiva part som vi varit i detta vilket har påver-

kat vår ordinarie verksamhet. Det finns både interna 

processer som målstyrningsarbetet och uppgradering av 

verksamhetssystem och externa moment såsom om-

struktureringen av lokalerna på Malmen i Pajala och 

användandet av Datapörtets ersättningsfond som vi helt 

enkelt inte haft tid nog för att kunna genomföra.   

Vår förhoppning är att den nystart som infunnit sig i och 

med förändringarna inom den kommunala ledningen 

även för Pajalabostäder kommer att innebära en tydlig 

riktning för oss och att vi får den arbetsro vi behöver för 

att kunna arbeta med det som ska genomföras. 

Vad händer nu? Vakanserna är låga för tillfället 

men trenden är ändå negativ och det måste vi vara 

vakna inför. Dock finns det några tecken som visar på en 

annan riktning. Ett sådant tecken är att de ekonomiska 

förutsättningarna för att driva en järnmalmsgruva ser 

bättre ut än på ett par år. Malmpriset har stigit och börjar 

närma sig 100 dollar per ton samtidigt som den ameri-

kanska dollarn stärkts mot svenska kronan. Skulle gru-

van starta igen så kommer Pajalabostäder vara redo för 

att klara sina åtaganden i en sådan utveckling. 

Ett annat positivt tecken är att glesbygd och landsbygd 

börjar få mer utrymme i den politiska debatten. Det talas 

om en rad olika åtgärder som kan komma att genomfö-

ras för att göra det enklare och mer lönsamt för männi-

skor och företag att bo och verka utanför de större stä-

derna. Detta kommer självklart att vara positivt för både 

Pajala kommun och Pajalabostäder. En sådan åtgärd 

skulle kunna vara utlokalisering av statliga arbetstill-

fällen. I ett sådant läge skulle det finnas anledning att se 

om ersättningsfonden efter branden på Datapörtet kan 

realiseras genom nyproduktion av lämpliga kontorsloka-

ler.    

God ekonomi Ekonomiskt går Pajalabostäder AB 

mycket bra. Resultatet för 2016 når nya rekordnivåer och 

för första gången under min tid i bolaget kommer vi 

betala skatt på resultatet. Bolaget har haft stora under-

skott från tidigare år som gjort att vi, även om vi haft 

vinster på mellan 1,5ï2,5 Mkr per år de senaste åren, 

inte behövt betala någon skatt. Nu är dock alla dessa 

underskott eliminerade och redan för beskattningsåret 

2016 kommer därför en del av vinsten att beskattas. 

Slutligen vill jag passa på att tacka personalen för ett 

mycket väl genomfört arbete under det gångna året. Min 

bedömning är att Pajalabostäder är på väg att utvecklas 

till ett företag och en arbetsplats med en stark framå-

tanda och med en stolthet för den verksamhet som vi 

bedriver. Det kommer att behövas oavsett hur framtiden 

ser ut.  

 

 
Magnus Pekkari, VD Pajalabostäder AB    
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Förvaltningsberättelse ï Pajalabostäder i media 

Pajalabostäder AB 

Org nr 556 365-4648 

Förvaltningsberättelse ï 

Pajalabostäder i media 

 

I början på året blev försäkringsärendet 

kring det nedbrunna Datapörtet klart. 

Vakanser uppstod under året, men 

olika åtgärder har gjort att vakanser-

na minskade i slutet av året. 
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Förvaltningsberättelse ï Pajalabostäder i media 

Pajalabostäder AB 

Org nr 556 365-4648 

Respons från 

nöjda kunder är 

alltid roligt att få 

Ett antal kommunala projekt var i 

blickfånget under året. 






























